РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №11
3 сессии 3 созыва

  пгт.Чупа                                                                                                           19 декабря 2013 года
«Об   утверждении  нормативов  расходов бюджета Чупинского

 городского поселения на решение вопросов местного значения

 в 2014 г.»

Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

    утвердить нормативы расходов бюджета Чупинского городского поселения на решение вопросов местного значения в 2014 году (Приложение).
       Глава Чупинского городского поселения                                     Давыдов Ю.А.

                                                              Приложение к Решению 3 сессии  3 созыва Совета Чупинского городского

                                                              поселения от 19 декабря 2013г. №11
	                                                                 НОРМАТИВЫ
расходов бюджета  Чупинского городского поселения на решение вопросов местного   значения

	                                                                                              в 2014  году

	Наименование
	финансовый норматив                        на 1 жителя (руб.) с учетом северного коэффициента

	1
	Обеспечение полномочий органов местного  самоуправления по решению вопросов местного значения (по численности)
	519

	2
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	290

	3
	Содержание  Совета Чупинского городского поселения
	0

	4
	Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и  иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения
	280

	5
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соотв.с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального  жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	159

	6
	Обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	31

	7
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	250

	8
	Создание условий для досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	487

	9
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),находящихся в собственности поселения
	16

	10
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры  и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	28

	11
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового  отдыха поселения
	130

	12
	Формирование архивных фондов поселения
	15

	13
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	135

	14
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	21

	15
	присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов
	182

	16
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	17

	17
	Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб на территории поселения
	4

	18
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	14

	19
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	10

	20
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	23

	21
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	25

	22
	Резервный фонд
	11

	Итого
	2647